
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

     

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.04.2015

Bod pořadu jednání: 23.

Název : Schválení dohody o zrušení závazků vyplývajících ze 
smlouvy o dotaci č. OLP/2057/2014 a schválení smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. OLP/1287/2015

Důvod předložení: Usnesení č. 556/15/RK

Zpracoval: Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada LK dne 7. 4. 2015
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva LK dne 23. 4. 2015
     

Předkládá: Hana Maierová
statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace

na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném 
domu č. p. na Malém náměstí v Železném Brodě“, a to ve výši 44,92 % z celkových 
způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1287/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

, na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném domu č. p. 68 na 
Malém náměstí v Železném Brodě“, a to ve výši 44,92 % z celkových způsobilých výdajů na 
jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 20. 05. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

Římskokatolické farnosti Jenišovice, IČ:49296221, se sídlem Jenišovice 12, 468 33 
Jenišovice (dále jen „příjemce“) byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 299/14/ZK ze dne 26. srpna 2014 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek ve výši 150.000 Kč (tj. 6,49 % z celkových 
způsobilých výdajů) na akci „Sanace soklového zdiva kostela sv. Jiří v Jenišovicích“. Mezi 
Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 3. listopadu 2014 uzavřena 
smlouva č. OLP/2057/2014 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce povinen 
ukončit práce na podpořeném projektu a provést úhradu nákladů vztahujících se k jeho 
realizaci nejpozději do 31. července 2015. Dne 23. února 2015 obdržel Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu od příjemce oznámení
o odmítnutí přiznané dotace. Důvodem odmítnutí přiznané dotace je dle zaslaného oznámení
nedostatek financí na dofinancování podpořeného projektu, neboť příjemce neobdržel 
v loňském roce předpokládané zdroje z jiných dotačních titulů. Vzhledem k této skutečnosti 
není příjemce ve stanoveném termínu schopen podpořený projekt realizovat a dle svého 
sdělení nebude tedy přiznané finanční prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje 
čerpat.

Dle Čl. V. odst. 5 smlouvy č. OLP/2057/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje lze tuto smlouvu zrušit dohodou smluvních stran 
v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Za tímto 
účelem byl tedy zpracován návrh dohody č. OLP/1286/2015 o zrušení závazků vyplývající ze 
smlouvy č. OLP/2057/2014, který je nyní předkládán ke schválení. Přiznané finanční
prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje nebyly doposud příjemci ze strany 
Libereckého kraje poskytnuty (tj. nedošlo jejich poukázání, a to ani formou zálohové platby). 
Liberecký kraj tedy nemá vůči příjemci žádné pohledávky, které by z rušené smlouvy 
č. OLP/2057/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace plynuly.

Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 299/14/2014 ze dne 26. srpna 2014 bylo 
zároveň rozhodnuto o zařazení 8 projektů předložených v rámci výzvy do Podprogramu 
7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, do tzv. zásobníku projektů, a to v pořadí
dle výše bodového hodnocení. Jedná se o projekty, které splnily podmínky a kritéria dané
výzvy, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání její alokace po přiznání dotace 
projektům s vyšším bodovým hodnocením (v roce 2014 bylo na výzvu Podprogramu 7. 2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji alokováno 4.500.000 Kč). Podpora projektů
zařazených do zásobníku je následně možná v případě, že některý z příjemců, jemuž byla 
dotace přiznána, nebude podpořený projekt realizovat a schválené finanční prostředky tak 
čerpat. Na základě výše uvedeného oznámení o odmítnutí dotace ze strany Římskokatolické
farnosti Jenišovice bylo na projekty v zásobníku uvolněno 150.000 Kč. Vzhledem 
k dosaženému bodovému hodnocení a výši požadovaných prostředků je tato částka nyní
k dispozici na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném domu č. p. na 
Malém náměstí v Železném Brodě“, který byl v rámci výzvy roku 2014 předložen ze strany 

 Tento projekt dosáhl na základě bodového 
hodnocení dle kritérií Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
celkem 9,8 bodů a byl tak zařazen na první místo v zásobníku projektu (jedná se o jediný
projekt s tímto bodovým hodnocením v rámci zásobníku).

Poskytnutí finanční podpory na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném
domu č. p. 68 na malém náměstí v Železném Brodě“ předkládáme nyní na základě výše 
uvedeného ke schválení současně se zpracovaným návrhem smlouvy o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1287/2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

Přílohy:
023_P01_Oznámení o odmítnutí dotace ze strany ŘK farnosti Jenišovice
023_P02_Dohoda č. OLP/1286/2015 o zrušení závazků
023_P03_Smlouva č. OLP/1287/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 


